REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA KOMBETARE E TRANSFUZIONIT TK GJAKUT
Sektori i Administratés dhe Burimeve Njerézore

Nr.J|/ _Prot Tirané, mé/2 .9/ .2024

Lénda: Lista TIP me afatet e ruajtjes sé dokumenteve té Qendra Kombetare té
Transfuzionit te Gjakut

NE zbatim te nenit 7 ligji Nr.9154 daté€ 6.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe nenet 32,33, t&
“Normave Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipéris€”, dhe Urdhérit nr. 5 date 10.01.2024 “Pér Ngritjen e Komisionit t&¢ Ekspertizés”
&shté pérgatitur lista TIP “Mbi Afatet e Ruajtjes s&¢ Dokumentave® pér Qéndrén Kombétare t&
Transfuzionit t& Gjakut si mé poshté :

Nr. Lista e dokumenteve qé administrohen nga protokoll/arkiva Af?tf :
ruajtjes
L Drejtori
1 Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e
QKTGJakut
Vendime, urdhra, udhézime, delegime, rregullore, programe, plane pune,
A e : i = = ; ; RHK
raportime, informacione pérmbledhése, marréveshje, procesverbale etj.
B Relacione,  informacione  periodike  pérfshiré né pérmbledhése, 10 viet
korrespondenca t& thjeshta etj. e
IL. Sektori i Administratés Dhe Burimeve Njerézore
1 Dokumente / shkresa né veprimtariné e sektorit té burimeve njerezore
Struktura dhe organika, vendime, urdhéra, udhézime, delegime, rregullore,
% programe, raportime e informacione pérmbledhése, procesverbale etj. Dosjet
personale t€ punonjésve t& institucionit, dokumenta pér emérime,
transferime, largime, dalje né pension, ngritje né detyré etj. RHK
Procedura t& plota t&¢ emérimeve, kontrata pa afat, kontrata t& pérkohshme,
B masa disiplinore, njoftime, evidence t& péfshira né pérmbledhése, raporte, 5 vjet

relacione, korrespondencg e thjeshté, pushimet vjetore dhe lejet etj.
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III. Sektori i Financés

3 Dokumente/shkresa né veprimtariné e sektorit té financés

Vendime, raporte e relacione pérfundimtare, informacione, evidence
A pérmblédhése, buxheti i miratuar, akt-kontrolle, rekomandime, urdhéra, libér RHK
pagash, bilance vjetore, inventaret vjetor etj.

Projekt buxheti, detajimi i buxhetit, informacione t& thjeshta, evidencé
periodike pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshts, libra
B analitike, kartela, librat e magazinés, monitorimet 4 e 8 mujore, urdhéra 10 vjet
shpenzimesh me (dokumente bashkélidhur) etj.

+ IV. Sektori Promocionit Edukimit dhe Komunikimit
Dokumente / shkresa né veprimtariné e sektorit té Promocionit
Edukimit dhe Komunikimit
A Urdher, udhezime, evidence statistikore vjetore etj. RHK

Raportime periodike, plane mujore, ftese per organizimin e dhurimeve
B vullnetare, akt - rakordimi me oraganizatat partnere mbi dhurimet vullnetare 5 vjet
etj.

5 V. Sektori i Mbledhjes dhe Perpunimit te Gjakut

Dokumente / shkresa né veprimtariné e sektorit té Mbledhjes dhe
Perpunimit te Gjakut

Urdher, udhezime,rregullore, POS etj.

Kartelat e dhuruesit/pyetesori i vetperjashtimit te dhuruesit para
dhurimit/fleta informative per HIV-in/deklarata e dhuruesit. Regjistrat e
mbledhjes se gjakut. Regjistrat e perpunimit te gjakut. Proces verbalet e
B perjashtimit te gjakut/komponenteve. 30 vjet
Regjistrat e shperndarjes se gjakut/komponenteve te tij nga QKTGJ ne
bankat e gjakut ne Tirane e rrethe dhe ne Spitalet private. Proces-verbalet e
asgjesimit te gjakut/ komponenteve te tij te papershtatshem per perdorim.

6 VL. Sektori i Laboratoreve
1 Dokumente / shkresa né veprimtariné e sektorit té Laboratoreve
A Urdher, udhezime,rregullore, POS et RHK

Regjistrat e rezultateve te ekzaminimeve laboratorike per dhuruesit e gjakut.
Regjistrat e rezultateve te ekzaminimeve laboratorike per pacientet e referuar
B nga Spitalet Publike ne vend ne lab. e Imunohematologjise ne QKTGj (si 15 vjet
laborator refernce). Regjistrat e rezultateve te ekzamineve per pacientet nga
Spitalet private, regjistrat e testimit per grate shtatzena.

Regjistrat dhe fletet e printuara mbi rezultatet e testimit per cdo njesi
gjak/komponente te dhuruar ne Tirane apo rrethe per AI/ALT me metoden
C serologjike. Regjistrat dhe fletet e printuara mbi rezultatet e testimit per cdo
njesi gjak/ komponente te dhuruar ne Tirane apo rrethe per AI me metoden
NAT. Formularet e njoftimit te rezultateve per secilin testim laboratorik, per
repartin e perpunimit dhe bankat e gjakut ne Tirane dhe rrethe.

30 vjet
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7 VII. Bankat e Gjakut ne Spitale dhe Tirane

Dokumente / shkresa né veprimtariné e Bankat e Gjakut ne Spitale dhe

1 Tirane

A Urdher, udhezime,rregullore, POS etj. RHK
Kartelat e dhuruesit/pyetesori i vet-perjashtimit te dhuruesit para
dhurimit/fleta informative per HIV-in/deklarata e dhuruesit. Regjistrat e

B mbledhjes se gjakut. Formularet e njoftimit te rezultateve per testimet 30 vjet

laboratorike. Regjistrat e dokumentimit te gjakut/komponenteve te tij te
perdorur ne klinike. Flete-kerkesat e shperndarjes se gjakut/komponente te tij
per pacientet.
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5.Arben Metka Anétar
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